福 指 第 2 8 0 号

令和６年10月31日

（静岡県が所管する）介護サービス事業者 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局福祉指導課長

令和６年度 介護保険サービス提供事業者説明会（集団指導）の開催について

日ごろ、静岡県の介護保険行政に御協力いただきありがとうございます。

先に令和６年７月11日付け福指第164号でお知らせしたとおり、例年開催している「介護保

険サービス提供事業者説明会（集団指導）」については、今年度も昨年度に引き続き、説明動

画及び説明資料を県福祉指導課ホームページ等に掲載し、開催に代えさせていただくこととな

りました。

つきましては下記のとおり「介護保険サービス提供事業者説明会（集団指導）」説明動画及

び説明資料を掲載しましたので、御視聴及び閲覧をお願いします。

なお、視聴及び閲覧にあたっては、原則として事業所・施設の単位で管理者など責任ある立

場の方を含めて御覧いただきますようお願いします。

おって、視聴及び閲覧後は、福祉指導課ホームページに掲載するＵＲＬから「介護保険サー

ビス提供事業者説明会（集団指導）受講確認アンケート兼質問票」を提出してください。（同

票の提出をもって今年度の集団指導を受講したものとみなしますので、必ず下記３の期限まで

に提出してください。）

記

１ 掲載日時・掲載箇所等

（１）説明動画掲載（配信）期間 令和６年10月31日（木）～令和６年11月30日（土）

（２）説明動画掲載箇所（ＵＲＬ） 別紙のとおり

（３）説明資料掲載箇所（ＵＲＬ）

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/1040734/1040737/1063658/1067

081.html

２ 内容

別紙のとおり

３ 受講確認アンケート兼質問票の提出

（１）提出期限 令和６年12月９日（月）

（２）掲載箇所（ＵＲＬ）

https://apply.e-tumo.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13252

※ふじのくに電子申請サービスの利用者登録は不要です。「利用者登録せずに申し込む方

はこちら」ボタンからアンケートにお進みください。

４ その他

・ 説明動画の視聴に当たっては、あらかじめ対応する説明資料を御用意いただき、説明資

料を参照しながら視聴してください。（動画の画面に説明項目のみ表示され、説明内容に

ついての画面表示がない動画があります。）

担 当 介護指導第１班

電話番号 054-221-2409

Ｆ Ａ Ｘ 054-221-2142

別紙

・説明動画は限定公開しておりますので、各動画ＵＲＬをクリックしていただくか、

各動画ＵＲＬをコピーして検索してください。

・他の動画に移行したい場合には各動画の終了前に画面上に現れる前後の動画案内画

面をクリックしていただくか、各動画ＵＲＬを直接入力し直して移行してください。

（各動画の画面外に現れる他の動画には掲載されていません。）

・ホームページには、参考資料（動画なし）も掲載しておりますので、必ず御確認く

ださい。

ア．福祉指導課介護指導班より

イ．関係部署より

＜注意事項＞

説明資料、参考資料及び動画配信している画面あるいは内容については、許可なく他のウェ

ブサイトや著作物等へ転載することを禁止します。

動画No 配 信 項 目 収録時間 動画掲載箇所（URL)

① 令和６年度集団指導（前編） 約29分 https://youtu.be/w_FcQVAzr7Y

② 令和６年度集団指導（後編） 約29分 https://youtu.be/qFFDFaRt3FM

合計時間 約58分

動画No 配 信 項 目 収録時間 動画掲載箇所（URL)

①
働き方改革の実施を支援します！【静岡労働局

労働基準部監督課】
約７分 https://youtu.be/MTjF-wxZ7Vg

②
社会福祉施設の労働災害防止について【静岡労

働局労働基準部健康安全課】
約14分 https://youtu.be/IOYb_O0cgsM

③
原子力災害避難計画について【危機管理部原子

力安全対策課】
約16分 https://youtu.be/VDAdIsyrenw

合計時間 約37分

https://youtu.be/IOYb_O0cgsM
https://youtu.be/VDAdIsyrenw